



Kim Vermeij

Profielschets

Ik ben een ervaren Business Intelligence en Informatie Management professional. Mijn specialisme ligt op het gebied van de Microsoft Business Intelligence Stack (SQL, SSIS, SSRS, SSAS OLAP/Tabular) en algemene B.I. en data warehouse onderwerpen zoals, Data Warehousing, ETL, Data Vault- en stermodelleren.

Naast specifieke B.I. vraagstukken kom ik vaak in aanraking met Informatie vraagstukken. Denk hierbij aan het adviseren over koppelingen tussen systemen, het begeleiden van een conversie traject of het opzetten en positioneren van Business Intelligence binnen de organisatie.

In mijn werk stel ik de wens van de klant centraal, waarbij we samen de brug slaan tussen wens, noodzaak en haalbaarheid. Ik ben eerlijk en transparant over de mogelijkheden die er zijn en zoek naar de oplossing die het beste bij de klant past. Het resultaat staat hierbij voorop. Waar nodig verdiep ik mij in de organisatie en processen die achter de vraag liggen. Hierdoor ben ik in staat zaken in een breder perspectief te zien en de hoofdzaken en bijzaken te scheiden.

Ik heb goede sociale en communicatieve vaardigheden, een sterk verantwoordelijkheidsgevoel en ben in staat mij snel in te werken in nieuwe situaties.

PERSONALIA

Kim Vermeij
Lindengaarde 53
2742TN Waddinxveen
06 420 81 920
Kim@vermeijconsulting.nl

Geboortedatum: 4 augustus 1980
Nationaliteit: Nederlandse
Kvk: 62823108

ROLLEN

BI/DWH consultant
Informatieanalist
Modelleur
ETL ontwikkelaar (SSIS/SQL)
SSAS Ontwikkelaar
Teamlead BI
Docent

TALEN

Nederlands
Engels

Opleidingen

Algemeen

HBO Informatica en informatiekunde (deeltijd)	Haagse Hogeschool	1999-2006	Diploma
HAVO	Groen van Prinsterer, Vlaardingen	1992-1997	Diploma

Vak gerelateerde trainingen

MCSA 70-767 - Implementing a SQL Data Warehouse	Microsoft	bezig	
Using Splunk IT Service Intelligence 3.1	Splunk	2018	
MCSA 70- 768: Developing SQL Data Models	Microsoft	2018	Certificaat
Splunk Certified Power User	Splunk.com	2018	Certificaat
Splunk Fundamentals II	SMT	2017	
Splunk Fundamentals I	Splunk.com	2017	Certificaat
MCSA 70-461: Querying Microsoft SQL Server	Microsoft	2013	Certificaat
Visualisatie	Centennium	2012	
Data Vault Modeler	Genesee Academy	2010	Certificaat
BI / DWH architecture fundamentals	Centennium	2009	
CBIP (Certified Business Intelligence Professional)	CIBIT	2008	Certificaat
Dimensional Modelling in Depth	Kimball Group	2007	
Microsoft DataWareHouse in Depth	Kimball Group	2007	
Microsoft SQL 2000 administration	Azlan	2000	Certificaat

Diverse trainingen

Professional Scrum Master I	Scrum.org	2014	Certificaat
ITIL	EXIN	2006	Certificaat
Prince II	ISES International	2006	Certificaat
Coaching vaardigheden	BORG	2005	
Communicatieve vaardigheden	Schouten en Nelissen	2004	
Management en sales vaardigheden	Mansal	2004	

Werkervaring

mei 2015 – heden

Bedrijf: Vermeij Consulting

Functie: Eigenaar

Werkzaamheden:

Aanbieden van consultancy diensten op het gebied van informatie management in diverse rollen:

- Business Intelligence consultant
 - o Informatieanalyse
 - o ETL ontwikkelaar
 - o Front-end ontwikkelaar
- informatieanalist
- docent

Platform/technieken:

Specialisatie in de Microsoft Business Intelligence Stack

september 2017 – heden

Bedrijf: Raad voor de Rechtspraak (Spir-it/IVO) - Utrecht

Functie: analist

Werkzaamheden:

- Het vaststellen van de benodigde data t.a.v. de behoeftes van de Service Delivery Managers
- Het vaststellen van de benodigde data t.a.v. de behoeftes van het kernteam van de Control Room Het vertalen van de data behoeftes naar werkbare oplossingen
- Het informeren van management en stakeholders naar de voortgang, risico's en knelpunten.

Platform/technieken:

HP omi / RTSM, Splunk, Topdesk, SQL

september 2016 – augustus 2017

Bedrijf: NWO - Den Haag

Functie: B.I. consultant

Werkzaamheden:

Het verder professionaliseren van DWH/BI omgeving. Dit zowel aan de "aanbod" kant middels het inrichten van:

- een OTAP straat middels Team Foundation Server;
- een registratie systeem van incidenten en changes;
- doorvoeren van change requests;
- beheer van de DWH omgeving.

Aan de vraag kant geadviseerd en bijgedragen aan het inrichten van de organisatie middels positionering Informatiemanagement afdeling en het organiseren van een key-user organisatie. In samenspel met de vraag- en aanbodkant tot een releasematige manier van werken gekomen.

Platform/technieken:

MS SQL server 2014-2016 (Database, Analysis, Integration & Reporting Services), Excel ,Team Foundation Server, Trello en Topdesk

februari 2016 – augustus 2017

Bedrijf: KPN - Den Haag

Functie: B.I. consultant

Werkzaamheden:

Voor de afdeling Shared Services Management Information werkzaam binnen een scrumteam. De werkzaamheden waren afstemming met de klant en het ontwikkelen van diverse DWH incrementen middels SSIS en SSAS. Afdelingsbreed (over diverse scrumteams heen) een standaard (Way We Work) ontwikkeld voor SSAS oplossingen.

Platform/technieken:

MS SQL server 2014 (Database, Analysis, Integration & Reporting Services), Excel

december 2015 – januari 2016

Bedrijf: BI Architects - Raamsdonkveer

Functie: B.I. consultant

Werkzaamheden:

Het ontwikkelen van een "mini" Data Warehouse voor een klant van BI Architects ten aanzien van inkoopgegevens. Vervolgens met de inzet van Tableau een Dashboard en rapportages ontwikkeld

Platform/technieken:

MS SQL server 2014, Tableau 9.2

oktober 2013 – november 2015

Bedrijf: NWO - Den Haag

Functie: B.I. consultant

Werkzaamheden:

De primaire werkzaamheden zijn voor 2 verschillende projecten: Het ontwikkelen van een nieuw Data Warehouse met betrekking tot gegevens uit het primaire proces (subsidie verstrekking t.b.v. wetenschappelijk onderzoek) en het financiële systeem. Er is een nieuw DataWarehouse gerealiseerd met een gebruikelijk 3-laags architectuur (Staging, (Raw) Data Vault en Publicatielaag (stermodellering). Hierbij worden analyse omgevingen opgeleverd middels kubussen (SSAS) en rapportages (SSRS en Excel).

Het andere project betreft een rol als projectleider "Conversie" bij de ontwikkeling en implementatie van een nieuw registratiesysteem (ISAAC) ten behoeve van de ondersteuning van het primaire proces. Binnen deze rol lag de verantwoordelijkheid bij het plannen en coördineren van:

- Algehele planning in overeenstemming met applicatieontwikkeling;
- Afstemmen functionele specificaties tussen NWO en leverancier;
- Quality Assurance;
- Plannen en realiseren van tests;
- Coördinerende rol bij in productie name van ISAAC.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server 2012-2014 (Database, Analysis, Integration & Reporting Services), Excel, SharePoint

mei 2015

Bedrijf: BI Academy - landelijk

Functie: Docent

Werkzaamheden:

Het ontwikkelen en geven van een maatwerk training op het gebied van Microsoft BI publicatie technieken voor klanten van de BI Academy.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server 2014 (Database, Reporting & Analysis Services (OLAP/TABULAR)) , Excel, MS PowerBI suite

oktober 2013 – april 2015

Bedrijf: EclipseIT - Capelle a/d IJssel

Functie: B.I. consultant

Werkzaamheden:

Gedetacheerd als B.I. consultant. Via EclipseIT primair ingezet bij genoemde opdrachtgever NWO.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server (Database, Analysis, Integration & Reporting Services), Excel, SharePoint

juni 2013 – september 2013

Bedrijf: DELTA - Middelburg

Functie: B.I. / DWH consultant

Werkzaamheden:

Het project Kompas verzorgde de informatievoorziening ten aanzien van de te implementeren Microsoft Dynamics AX omgeving. Het te ontwikkelen DataWarehouse werd nagenoeg parallel ontwikkelt met de AX omgeving.

De Primaire werkzaamheden waren het ontwikkelen van de datamarts en bijbehorende SSAS kubussen. Tijdens deze ontwikkeling was er nauwe samenwerking met de ontwikkelaars van de Business Data Vault. Op basis van de kubussen zijn Excel-rapportages ontwikkeld die de diverse organisatieonderdelen van (KPI) rapportages voorziet. Het datamartontwerp en op te leveren KPI's werden door Berenschot en Itinerus aangeleverd.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server (Analysis, Integration & Reporting Services), Excel, PowerPivot

mei 2011 – september 2013

Bedrijf: Ad van Geloven - Tilburg

Functie: B.I. / DWH consultant

Werkzaamheden:

Primaire werkzaamheden waren het ontwikkelen van een 3-laags data warehouse (Staging, (business) Data Vault en publicatielaag). Er zijn 2 incrementen opgeleverd:

- Verkoopinformatie
- Leveringsbetrouwbaarheid, gebaseerd op On-Time, In Full and No Invoice Errors (OTIFNIE).

Het eerste increment is teamverband gerealiseerd, waarbij ook het fundament van het data warehouse is gerealiseerd. Het tweede increment is zelfstandig van analyse tot realisatie uitgevoerd.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server (Analysis, Integration & Reporting Services) , Data Vault, Excel

Maart 2013

Bedrijf: Kasbank - Amsterdam

Functie: B.I. / DWH consultant / docent

Werkzaamheden:

De opdracht was het opstellen van SSAS ontwikkelrichtlijnen ten behoeve van eenduidigheid en “best practices” bij het ontwikkelen van de SSAS omgeving. Gelijktijdig aan deze opdracht werd Kasbank geadviseerd bij het modelleren en ontwerpen van datamarts bij complexe informatievraagstukken.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server (Analysis Services)

januari 2010 – september 2013

Bedrijf: Centennium - Den Haag

Functie: B.I. consultant

Werkzaamheden:

Gedetacheerd als B.I. consultant

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server (Database, Analysis, Integration & Reporting Services), Excel, SharePoint

September 2011 – februari 2013	Bedrijf: Albron - Utrecht Functie: B.I. / DWH consultant / docent Werkzaamheden: Diverse werkzaamheden: <ul style="list-style-type: none">- Informatieanalyses opstellen met eindgebruikers en/of management;- ETL ontwikkelen;- Ontwerpen en realiseren Datamarts met bijbehorende kubussen (inkoop, Uren, HR, Verkoop, Offertes, management-info);- Het ontwikkelen van een inkoopbonus prognose tool, inclusief het creëren van financiële boekingen;- Ontwerpen en realiseren van rapportages (eenvoudige uitlijstingen t/m opzetten Dashboard);- Verzorgen van opleidingen en trainingen. Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis, Integration & Reporting Services) , Data Vault, Excel, Powerpivot
augustus 2011	Bedrijf: Woonbron - Rotterdam Functie: Docent Werkzaamheden: Het geven van een kennismakingstraining SSAS aan interne BI medewerkers. Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis Services) , Excel
januari 2011 – augustus 2011	Bedrijf: Gemeente Rotterdam (SDR) - Rotterdam Functie: B.I. / DWH consultant Werkzaamheden: Ontwerpen en ontwikkelen van een (business) Data Vault en Datamart op diverse Oracle EBS modules (Inkoop, Crediteuren, Projecten en Tijdschrijven). De informatieanalyse (bronanalyse en informatiebehoefte) werd door een collega van Centennium uitgevoerd. Platform/technieken: Oracle, TOAD, Visio, CDM, Data Vault, Kimball
oktober 2010 – mei 2011	Bedrijf: Regardz - Amersfoort Functie: B.I. consultant Werkzaamheden: Ontwikkelen van een "Near" realtime rapportage omgeving in verband met de vele operationele rapporten (inclusief opdrachtbevestigingen en facturen). Hiervoor is een virtuele datamart ontworpen met bijbehorende SSAS kubus. Door een slimme verwerking van de data gaf de rapportage omgeving direct inzicht in reserveringen en bezetting van hotels, vergaderruimten en restaurants. Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis & Reporting Services) , Excel

september 2010 – oktober 2010	Bedrijf: Kasbank - Amsterdam Functie: B.I. / DWH consultant Werkzaamheden: Ontwerpen en ontwikkelen van een datamart op basis van een Data Vault met bijbehorende SSAS kubus. Ontwikkelen SSRS rapportages op gecreëerde kubus. Rapportage geeft inzicht in openstaande en afgehandelde trades. Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis & Reporting Services) , Excel, DataVault
juni 2010 – augustus 2010	Bedrijf: Centerparcs/Albron - Utrecht Functie: B.I. / DWH consultant Werkzaamheden: De werkzaamheden bevatten informatievraagstukken ten aanzien van integratie van CenterParcs en Albron gegevens. De ontwikkelde virtuele datamart met bijbehorende SSAS kubus en SSRS rapportages gaven inzicht op het gebied van inslag, productiviteit en productsales mixen. Daarnaast is er een eerste stap gezet op het gebied van forecasten en inzicht krijgen in bezoekers classificaties middels datamining Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis, Integration & Reporting Services) , Excel
april 2010	Bedrijf: Woonbron - Rotterdam Functie: B.I. / DWH consultant Werkzaamheden: De werkzaamheden bestonden uit het optimaliseren van de ETL processen en het neerzetten van een SSAS omgeving. Gebaseerd op reeds aanwezige datamart. Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis Services) , Data Vault
maart 2010	Bedrijf: TomTom - Amsterdam Functie: Docent Werkzaamheden: Geven van SSAS trainingen aan interne BI medewerkers.
Januari 2010 – mei 2010	Bedrijf: Albron - Utrecht Functie: B.I. / DWH consultant / Docent Werkzaamheden: Na overstap van interne medewerker naar consultant bestonden de werkzaamheden in deze fase uit het overdragen van kennis en kunde aan nieuwe medewerkers van Albron. Tegelijkertijd werden wijzigingsverzoeken en technisch beheer uitgevoerd. Platform/technieken: Microsoft SQL Server (Analysis, Integration & Reporting Services) , Data Vault, Excel, PowerPivot

september 2006 – december 2009 **Bedrijf:** Albron (in vaste dienst) - Utrecht
Functie: Teamleider Business Intelligence /
Business Analyst / (Microsoft) BI specialist

Werkzaamheden:

Het op een gestructureerde en planmatige manier inzetten van BI in een operationeel ingerichte organisatie.

BI kwartiermaker voor zowel de functioneel, de infrastructurele, als de procesmatige kant; het zetten van de eerste stappen naar de 'Information Worker' en het inrichten, realiseren en implementeren van een BI platform.

Als meewerkend voorman/projectleider werkzaam in een veranderende organisatie van taakgericht naar proces georiënteerd, daarbij aangestuurd door de Directie "Organisatie Ontwikkeling" en de CFO. Uitgevoerde werkzaamheden:

- Realiseren van een generiek en herbruikbaar DataWareHouse fundament.
- Analyseren van Business Processen en het ontwerpen en realiseren van diverse Datamarts en bijbehorende rapportages voor de klant.

Platform/technieken:

Microsoft SQL Server (Analysis, Integration & Reporting Services) , Data Vault, Excel

september 2003 – augustus 2006 **Bedrijf:** Albron (in vaste dienst) - Utrecht
Functie: Leidinggevende helpdesk

Werkzaamheden:

In een ongestructureerde op ad-hoc basis georganiseerde ServiceDesk binnen een operationeel gedreven IT afdeling de ServiceDesk Herstructureren naar ITIL processen.

(Her) implementatie van IT support systeem voor gehele IT afdeling. Onderdeel daarvan was het opzetten van een rapportage omgeving ten behoeve van het inzichtelijk maken van IT Performance en processen.

Platform/technieken:

Assyst van AxiosSystems, ITIL, Excel, Crystal Reports, SQL 2000

maart 1998 – augustus 2003 **Bedrijf:** Albron (in vaste dienst) - Utrecht
Functie: Systeembeheerder

Werkzaamheden:

Verantwoordelijk voor het beheer van 250+ kantoorwerkplekken en op 1000 restaurants met een backoffice systeem ten behoeve van inkoop, verkoop en urenregistratie. Er was sprake van een mixed environment van Microsoft, Novell en een AS400.